
Седьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

17 мая 2016 года №4 4

Об исполнении бюджета Пестречинского 
муниципального района за 2015 год

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан, Устава Пестречинского муниципального района 
Совет Пестречинского муниципального района решил:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Пестречинского 
муниципального района за 2015 год по доходам в сумме 591838,8 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 599209,8 тыс. рублей, с превышением расходов над 
доходами (дефицит бюджета района) на сумму 7371,0 тыс. рублей со 
следующими показателями:

- доходов бюджета Пестречинского муниципального района по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1;

- доходов бюджета Пестречинского муниципального района по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно 
приложению № 2;

- расходов бюджета Пестречинского муниципального района по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 3;

- расходов бюджета Пестречинского муниципального района по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению № 4;

- источников финансирования дефицита бюджета Пестречинского 
муниципального района по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджетов согласно приложению № 5;

- источников финансирования дефицита бюджета Пестречинского 
муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицита бюджетов; классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицита бюджетов согласно приложению № 6.

Г лава Пестречинского муниципального 
района -  председатель Совета Пестречинского 
муниципального района Э.М. Дияров



Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 17 мая 2016 г. №44

Исполнение бюджета Пестречинского муниципального района 
по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 год

(тыс.руб.)
Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое

исполне
ние

админи
страто

ра

доходов бюджета района

Управление федеральной службы по надзору 
в сфере природопользования 
(Росприроднадзор) по Республике Татарстан 048 1011,4
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 6000 120 63,9
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 048 1 12 01020 01 6000 120 15,1
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты

048 1 12 01030 01 6000 120 495,0

Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01040 01 6000 120 435,9
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
особо охраняемых природных территориях 048 1 16 25020 01 0000 140 1,5
Федеральное агентство по рыболовству 076 1 16 43000 01 6000 140 3,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства российской федерации об 
административных правонарушениях 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

076 1 16 43000 01 6000 140 3,0

Управление Федерального казначейства по 
Республике Татарстан 100 17 008,7
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 5929,3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 160,6

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 100 1 03 02250 01 0000 110 11 681,4



местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 -762,6

Федеральная служба по надзору в сфере 
транспорта

106 2,4

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды

106 1 16 90050 05 6000 140 2,4

Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике 
Татарстан

141 508,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
особо охраняемых территориях

141 1 16 25020 01 6000 140 15,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды

141 1 16 25050 01 6000 120 120,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей

141 1 16 28000 01 6000 140 342,6

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

141 1 16 90050 05 6000 140 30,7

Федеральная антимонопольная служба 161 20,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для муниципальных 
районов

161 1 16 33050 05 6000 140 20,0

Министерство Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий

177 0,5

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

177 1 16 90050 05 6000 140 0,5

Управление Федеральной налоговой службы 
по Республике Татарстан 182 165756,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в

2



соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 145 176,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 699,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 768,4

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 856,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01010 00 0000 110 2 743.4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

182 1 05 01020 00 0000 110 3 257,4

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 8 330,7
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 00 0000 110 290,0
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

182 1 05 04020 05 0000 110 126,5

Государственная пошлина, по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03010 01 0000 110 3 483,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,117,118, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125,126,128,129,129.1,132,
133,134,135,135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 16 03010 01 6000 140 22,0

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 182 1 16 03030 01 6000 140 2,4

3



правонарушениях
Министерство внутренних дел по Республике 
Татарстан

188 721,3

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

188 1 16 21050 05 6000 140 183,0

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

188 1 16 08010 01 6000 140 3,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

188 1 16 43000 01 6000 140 15,2

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

188 1 16 90050 05 6000 140 520,1

Управление Федеральной миграционной 
службы по Республике Татарстан 192 4,3
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

192 1 16 43000 01 6000 140 1,2

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

192 1 16 90050 05 6000 140 3, 1

Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Татарстан 321 277,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 321 1 16 25060 01 6000 140 274,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства российской федерации об 
административных правонарушениях 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

321 1 16 43000 01 6000 140 3,0

Г енеральная прокуратура Российской 
Федерации

415 27,6

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

415 1 16 90050 05 6000 140 27,6

Министерство экологии и природных 
ресурсов Республики Татарстан 701 144,0

4



Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

701 1 16 90050 05 0000 140 144,0

Министерство образования и науки 
Республики Татарстан

708 43,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

708 1 16 90050 05 0000 140 43,0

Главное управление ветеринарии Кабинета 
Министров Республики Татарстан 710 12,0
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

710 1 16 90050 05 0000 140 12,0

Управление по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других 
видов техники Республики Татарстан 
Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Татарстан

781 2,6

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

781 1 16 90050 05 0000 140 2,6

Управление по охране и использованию 
объектов животного мира Республики 
Татарстан

785 7,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 785 1 16 25030 01 0000 140 7,0
Инспекция государственного строительного 
надзора Республики Татарстан 788 316,0
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

788 1 16 90050 05 0000 140 316,0

Финансово-бюджетная палата 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан

952 392849,5

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

952 1 08 07150 01 0000 130 10,0

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

952 1 13 02995 05 0000 130 20 787,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части 
бюджетов муниципальных районов)

952 1 16 18050 05 0000 140 8,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 952 1 16 90050 05 0000 140 3,1

5



районов
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

952 1 16 90050 05 0001 140 34,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

952 1 16 90050 05 0002 140 91,8

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

952 1 17 05050 05 0000 180 4,8

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных целевых 
программ

952 2 02 02051 05 0000 151 12 948,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

952 2 02 02088 05 0002 151 3 777,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджета

952 2 02 02089 05 0002 151 1,5

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

952 2 02 02999 05 0000 151 149 520,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

952 2 02 03003 05 0000 151 811,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

952 2 02 03007 05 0000 151 6,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

952 2 02 03015 05 0000 151 1906,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

952 2 02 03024 05 0000 151 167 220,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти других уровней

952 2 02 04012 05 0000 151 29 280,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

952 2 02 04014 05 0000 151 2 456,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые
6



бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

952 2 02 04025 05 0000 151 10,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

952 2 02 04052 05 0000 151 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

952 2 02 04053 05 0000 151 50,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

952 2 02 04999 05 0000 151 21 151,6

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет, из бюджетов 
муниципальных районов

952 1 19 05000 05 0000 151 -17 330,0

Палата имущественных и земельных 
отношений Пестречинского муниципального 
района

953 13 123,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

953 1 11 05013 10 0000 120 9 249,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

953 1 11 05025 05 0000 120 1 199, 5

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений)

953 1 11 05035 05 0000 120 72,2

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений

953 1 14 06013 10 0000 430 2 559,4

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 953 1 14 06025 05 0000 430 42,5

7



учреждений)

Всего 591 838,8

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Пестречинского муниципального района Т.А. Валиуллин

Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского

8



муниципального района 
от 17 мая 2016 г. №44

Исполнение бюджета Пестречинского муниципального района 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета за 2015 год

(тыс.руб.)
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации
Кассовое

исполнение
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 219 928,2
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 147 500,8
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 147 500,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 145 176,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 699,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110 768,4
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110 856,4

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 1 03 00000 00 0000 000 17 008,7

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 17 008,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами 
С учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 5929,3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами

1 03 02240 01 0000 110 160,6

9



С учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами 
С учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 11 681,4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами 
С учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -762,6

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 14 748,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 6 000,8
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 1 05 01010 00 0000 110 2 743,4
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

1 05 01011 00 0000 110 2 746,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011)

1 05 01012 01 0000 110 - 2,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

1 05 01020 01 0000 110 3 257,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

1 05 01021 01 0000 110 3 257,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

1 05 02000 02 0000 110 8 330,7

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

1 05 02010 02 0000 110 8 329,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011)

1 05 02020 02 0000 110
1,7

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 290,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 290,1
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011) 1 05 03020 01 0000 110 -0,1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов

1 05 04000 02 0000 110 126,5

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов

1 05 04020 02 0000 110 126,5

Г осударственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 3 493,1
Государственная пошлина, по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 110 3 483,1
Государственная пошлина, по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 1 08 03010 01 0000 110 3 483,1
Государственная пошлина за государственную 1 08 07000 01 0000 110

10



регистрацию, а так же за совершение прочих 
юридических значимых действий

10,0

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а так же за совершение прочих 
юридических значимых действий

1 08 07150 01 0000 110 10,0

Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 10 521,6
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 10 521,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 9 249,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, и которые расположены в 
границах поселений а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05013 10 0000 120 9 249,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05020 00 0000 120 1 199,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05025 00 0000 120 1 199,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 72,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 05 0000 120 72,2

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1 009,9
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 009,9
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 1 12 01010 01 0000 120 63,9
Плата за выбросы загрязняющих веществ в

11



атмосферный воздух передвижными объектами 1 12 01020 01 0000 120 15,1
Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

1 12 01030 01 0000 120
495,0

Плата за размещение отходов производства 1 12 01040 01 0000 120 435,9
Доходы от оказания платных услуг(работ) и 
компенсации затрат государства 1 13 00000 00 0000 000 20 787,1
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 20 787,1
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02990 00 0000 130 20 787,1
Доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

1 13 02995 05 0000 130 20 787,1

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 14 00000 00 0000 000 2 601,9

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

1 14 06010 00 0000 430 2 559,4

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений

1 14 06013 10 0000 430 2 559,4

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06020 00 0000 430 42,5

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06025 05 0000 430 42,5

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2 252,3
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 1 16 03000 00 0000 140 24,4
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116,117,118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125,126,128,129,129.1,
132,133,134,135,135.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 16 03010 01 0000 140 22,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 03030 01 0000 140 2,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

1 16 08000 01 0000 140 3,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

1 16 08010 01 0000 140 3,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства Российской Федерации 1 16 18000 00 0000 140 8,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

12



бюджетного законодательства Российской Федерации в 
части бюджетов муниципальных районов

1 16 18050 05 0000 140 8,0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 1 16 21000 00 0000 140 183,0
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1 16 21050 05 0000 140 183,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в 
области окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

1 16 25000 00 0000 140 417,9

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

1 16 25020 01 0000 140 16,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

1 16 25030 01 0000 140 7,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 1 16 25050 01 0000 140 120,2
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 1 16 25060 01 0000 140 274,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 16 28000 01 0000 140 342,6

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

1 16 33000 00 0000 140 20,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд муниципальных районов

1 16 33050 05 0000 140 20,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации, об 
административных правонарушениях предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 43000 01 0000 140 22,4

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) 
и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 90000 00 0000 140 1230,9
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

1 16 90050 05 0000 140 1230,9

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 4,8
Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180 4,8
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 1 17 05050 05 0000 180 4,8

13



районов
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 371 910,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 389 240,7
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 166 247,3

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 2 02 02051 05 0000 151 12 948,4
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 2 02 02088 05 0000 151 3 777,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

2 02 02088 05 0002 151 3 777,4

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов

2 02 02089 05 0000 151
1,5

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 2 02 02089 05 0002 151 1,5
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 02999 05 0000 151 149 520,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 169 945,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

2 02 03003 05 0000 151 811,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 03007 05 0000 151 6, 9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 05 0000 151 1 906,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 02 03024 05 0000 151 167 220,7

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 53 048,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти других уровней

2 02 04012 05 0000 151 29 280,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на осуществление части 2 456,0

14



полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 2 02 04025 05 0000 151 10,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную 
поддержку муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений

2 02 04052 05 0000 151 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную 
поддержку лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

2 02 04053 05 0000 151 50,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 2 02 04999 05 0000 151 21 151,6

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет

2 19 00000 00 0000 000 -17 330,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет, из бюджетов муниципальных 
районов

2 19 05000 05 0000 000 -17 330,0

Всего доходов 591 838,8

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Пестречинского муниципального района Т.А. Валиуллин

Приложение № 3 к решению 
Совета Пестречинского

15



муниципального района 
от 17 мая 2016 г. №44

Ведомственная структура расходов бюджета 
Пестречинского района на 2015 год

____________________________________________________________ (тыс.руб.)
№ Наименование Вед

омст
во

Рз ПР ЦСР ВР Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8
Совет Пестречинского 
муниципального района

950 14459,6

1 Функционирования высшего 
должностного лица муниципального 
образования

950 01 02
2149,3

Глава муниципального образования 950 01 02 0020300 2149,3
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

950 01 02 0020300 100 2149,3

2 Функционирование 
законодательных(представительных) 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 950 01 03
Центральный аппарат 950 01 03 0020400 10402,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

950 01 03 0020400 100
6659,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

950 01 03 0020400 200 3742,6

3 Контрольно-счетная палата 950 01 06 0020400 1193,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

950 01 06 0020400 100 892,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

950 01 06 0020400 200 301,5

4 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

950 01 13 0029500 800 48,4

Комиссии по делам 
несовершеннолетних

950 01 13 9902526 268,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

950 01 13 9902526 100 258,8

Закупка товаров, работ и услуг для 950 01 13 9902526 200 10,0

16



государственных (муниципальных) 
нужд
Другие общегосударственные расходы 950 01 13 0920300 396,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

950 01 13 0920300 200 396,8

Итого: 14459,6
Исполнительный комитет 
Пестречинского муниципального 
района

951 77101,3

Общегосударственные вопросы 951 01 25133,6
1 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

951 01 04 20671,9

Центральный аппарат 951 01 04 0020400 20162,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 01 04 0020400 100
11817,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 04 0020400 200 8345,1

Реализация государственных 
полномочий в области государственной 
молодежной политики

951 01 04 9902524 254,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 01 04 9902524 100 254,5

Реализация государственных 
полномочий в области образования

951 01 04 0222530 254,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 01 04 0222530 100 254,5

2 Оставление и изменение списков 
присяжных заседателей

951 01 05 9905120 200 7,0

3 Проведение выборов и референдумов 951 01 07 0200003 800 584,4
4 Резервные фонды 951 01 11 0700500

Прочие расходы 951 01 11 0700500 800
5 Другие общегосударственные расходы 951 01 13 3870,3

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

951 01 13 0029500 800 109,7

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

951 01 13 9905930 811,1

Субвенции бюджетам на 951 01 13 9905930 500 170,0

17



государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 9905930 100 611,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9905930 200 29,5

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 0920300 1710,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 0920300 100 209,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 0920300 200 1501,2

Административные комиссии 951 01 13 9902527 241,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 9902527 100 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9902527 200 42,1

Субвенция за составление протоколов 
об административных правонарушениях

951 01 13 9902535 200 0,4

Опека и попечительство 951 01 13 0352533 443,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 0352533 100 404,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 0352533 200 38,6

Реализация государственных 
полномочий в области архивного отдела

951 01 13 9902534 200 52,2

Обеспечение, хранение документов 
архивного фонда

951 01 13 4409900 501,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 4409900 100 391,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 4409900 200 110,0

6 Национальная оборона 951 02 1906,6
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

951 02 03 9905118 1906,6

18



Межбюджетные трансферты 951 02 03 9905118 500 1906,6
7 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
951 03 1108,8

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности и 
обороны

951 03 09 2026700 1108,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 03 09 2026700 100 967,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 03 09 2026700 200 141,0

Пожарная безопасность 951 03 10 2026700 200
8 Национальная экономика 951 04 16479,6

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

951 04 05 2802536 1205,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 05 2802536 200 1205,6

Прочие расходы 951 04 05 7107000 200 150,0
Дорожный фонд 951 04 09 3150600 15124,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 09 3150600 200 15124,0

9 Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 14514,4
Жилищное хозяйство 951 05 01 13418,5
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жил.фонда РФ

951 05 01 0449502 400 10568,8

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жил.фонда РТ

951 05 01 0449602 400 393,7

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов 
(Республики Татарстан, местный)

951 05 01 0459600 2456,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

951 05 01 0459601 600 2456,0

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

951 05 01 3500300

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 05 01 3500300 200

Благоустройство 951 05 03 776,8
Уплата налога на имущество 951 05 03 0029500 800 776,8

19



организаций и земельного налога
Другие вопросы в области жилищного 
хозяйства

951 05 05 9902532 319,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

951 05 05 9902532 100 185,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 05 05 9902532 200 133,9

10 Состояние окружающей среды и 
природопользование

951 06 980,5

10 Состояние окружающей среды и 
природопользование

951 06 03 7120103 980,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 06 03 7120103 200 980,5

11 Культура 951 08 01 160,0
Комплектование книжного фонда 951 08 01 0835144 600 10,0
Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры

951 08 01 4405147 600 100,0

Государственная поддержка лучших 
работников культуры

951 08 01 4405148 600 50,0

12 Мероприятия в области санитарно
эпидемиологического надзора

951 09 07 0110211 376,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 09 07 0110211 200 376,8

13 Социальное обеспечение населения 951 10 03 15341,8
Субсидии гражданам для приобретения 
жилья за счет средств РФ

951 10 03 1475018 300 9063,9

Субсидии гражданам для приобретения 
жилья за счет средств РТ

951 10 03 1476018 300 3884,5

Мероприятия в области социальной 
политики

951 10 03 5058500 200 2341,4

Мероприятия в области социальной 
политики

951 10 03 5058500 300 52,0

14 Средства массовой информации 951 12 01 4530103 1099,2
Телерадиокомпании 951 12 01 4530103 800 1099,2
Итого: 77101,3
Финансово-бюджетная палата 952 71828,0

1 Иные межбюджетные трансферты 952 01 02 5201500 500 3661,0
2 Иные межбюджетные трансферты 952 01 04 5201500 500 809,5
3 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов надзора

952 01 06

8620,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 952 01 06 0020000 8620,0

20



Центральный аппарат 952 01 06 0020400 8620,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

952 01 06 0020400 100
7087,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

952 01 06 0020400 200 1533,0

4 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

952 01 13 0029500 800 2,2

Иные межбюджетные трансферты 952 01 13 5201500 500 760,0
5 Благоустройство 952 05 03 30974,9

Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 5201500 500 10760,0
Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 5202514 500 20214,9

6 Иные межбюджетные трансферты 952 08 01 5201500 500 128,2
7 Пенсионное обеспечение 952 10 567,5

Иные межбюджетные трансферты 952 10 01 5201500 500 99,5
Социальные выплаты 952 10 01 4910100 300 468,0

8 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 952 14 01 500 26304,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

952 14 01 1838006 500 1311,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

952 14 01 5168004 500 24993,8

Итого: 71828,1
Палата имущественных и земельных 
отношений

953 2435,4

1 Центральный аппарат -ПИЗО 953 01 13 0020400 2430,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

953 01 13 0020400 100 1703,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 0020400 200 727,6

2 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

953 01 13 0029500 800 4,6

Итого: 2435,4
МУ Отдел образования 954 328544,8

1 Дошкольное образование 954 07 01 66073,9
Мероприятия для детей-грант 954 07 01 0224360 600 100,0
Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

954 07 01 4209900

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 4209900 600 10894,6

Предоставление субсидий бюджетным, 954 07 01 1838005 600 27884,5

21



автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0212537 600 27194,1

Субсидии молодым специалистам 954 07 01 9954362 600 0,7
2 Общее образование 954 07 02 238297,0

Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

954 07 02 1838005 88884,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 1838005 600 88884,7

Для выплаты надбавок молодым 
специалистам

954 07 02 9944362 600 104,1

Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

954 07 02 4219900 11418,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 4219900 600 11418,7

Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

954 07 02 4239910 4972,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 4239910 600

Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

954 07 02 0222528 131457,9

Предоставление субвенций бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0222528 600 131457,9

Стратегия развития образования в 
Республики Татарстан «Будущее»

954 07 02 0222111 600 926,8

Гранты школам 954 07 02 0232111 600 532,0
3 Летний отдых детей 954 07 07 1022132 1953,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 07 1022132 600 1953,1

4 Другие вопросы в области образования 954 07 09 15112,7
Стратегия развития образование 
«Будущее»

954 07 09 0222111 600 3824,5

Мероприятия для детей-грант 954 07 09 0224360 44,9
Безвозмездные перечисления 954 07 09 0224360 600 44,9
Реализация государственных 
полномочий в области образования

954 07 09 0222530 3841,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0222530 600 3841,2

22



Мероприятия в области образования 954 07 09 4360900 423,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 4360900 600 423,5

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания

954 07 09 4529900 6978,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 4529900 600 6978,6

5 Социальная помощь 954 10 7108,1
Оказание других видов социальной 
помощи

954 10 03 5058500 3556,1

Социальные выплаты и иные выплаты 
населению

954 10 03 5058500 600 3556,1

954 10 04 5201010 3552,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

954 10 04 5201010 200 3,6

Компенсация родительской платы за 
посещение детей ДОУ

954 10 04 5201010 300 3548,4

Итого: 328544,8
МУ «Центр физической культуры, 
спорта и досуга»

955 41959,6

1 Общее образование 955 07 02 28286,2
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров преподавателей за 
высокие результаты

955 07 02 1014233 600 384,1

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

955 07 02 4239900 27852,8

Районная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 07 02 4239930 27852,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

955 07 02 4239930 600 27852,8

Для выплаты надбавки молодым 
специалистам -ДЮСШ

955 07 02 9934362 600 23,1

Участие команд в выездных 
соревнованиях по хоккею с шайбой

955 07 02 9902515 600 26,2

2 Молодежная политика и оздоровление 
детей

955 07 07 11618,0

Районная целевая программа «Сельская 
молодежь» Пестречинского 
муниципального района

955 07 07 4329900 7343,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 4329900 600 7343,7

Летний отдых детей 955 07 07 1022132 4153,0
Предоставление субсидий бюджетным, 955 07 07 1022132 600 4153,0

23



автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям
Прочие субсидии 955 07 07 9902515 600 121,3

3 Развитие физической культуры и спорта 
в Республики Татарстан

955 07 09 1014365 826,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 09 1014365 600 826,8

4 Массовый спорт 955 11 02 1228,6
Районная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 11 02 5129700 1228,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям 955 11 02 5129700 600

1228,6

Итого: 41959,6
МУ «Отдел культуры» 
Пестречинского муниципального 
района

956 62881,0

Культура 956 62881,0
1 Учреждения по внешкольной работе с 

детьми
956 07 02 4239900 8740,9

Районная целевая программа «Развитие 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе»

956 07 02 4239920 8740,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 07 02 4239920 600 8740,9

2 Культура 956 08 01 51998,4
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

956 08 01 0801099 2564,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0801099 600 2564,0

Районная целевая программа «Развитие 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе»

956 08 01 4409900 33390,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 4409900 600 33390,2

Музеи и постоянные выставки 956 08 01 4410000 3816,7
Районная целевая программа «Развитие 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе»

956 08 01 4419900 3816,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 4419900 600 3816,7

Библиотеки 956 08 01 4420000 12042,5
Районная целевая программа «Развитие 
культуры в Пестречинском

956 08 01 4429900 12042,5

24



муниципальном районе»
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 4429900 600 12042,5

Гранты ЦКС 956 08 01 0854405 185,0
Безвозмездные перечисления 956 08 01 0854405 600 185,0

3 Другие вопросы в области культуры 956 08 04 2141,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

956 08 04 4529900 2141,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 4529900 600 2141,7

Итого : 62881,0
Всего расходов: 599209,8

Председатель финансово-бюджетной палаты
Пестречинского муниципального района Т.А. Валиуллин

Приложение № 4 к решению 
Совета Пестречинского

25



муниципального района 
от 17 мая 2016 г. №44

Расходы бюджета Пестречинского муниципального района 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2015 год

(тыс.руб.)
№ Наименование Рз ПР Кассовое

исполне
ние

1 2 4 5 8
Общегосударственные вопросы 01 55881,2

1 Глава муниципального образования 01 02 5810,3
2 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 10402,5

3 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 21481,4

4 Судебная система 01 05 7,0
5 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов надзора 01 06 9813,8
6 Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 584,4
7 Другие общегосударственные расходы 01 13 7781,8

Национальная оборона 02 1906,6
1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1906,6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 1108,9

1 Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 09 1108,9

Национальная экономика 04 16479,6
1 Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней 

животных и прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса

04 05 1355,6

2 Дорожный фонд 04 09 15124,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 45489,3

1 Жилищное хозяйство 05 01 13418,5
2 Благоустройство 05 03 31751,7
3 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
05 05 319,1

Охрана окружающей среды 06 980,5
1 Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
06 03 980,5

Образование 07 370908,8
1 Дошкольное образование 07 01 66073,9
2 Общее образование 07 02 275324,2
3 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 13571,1
4 Другие вопросы в области образования 07 09 15939,6

26



Культура и кинематографии 08 54428,3
1 Культура 08 01 52286,6
2 Другие вопросы в области культуры 08 04 2141,7

Здравоохранение 09 376,8
1 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 376,8

Социальная политика 10 23017,3
1 Пенсионное обеспечение 10 01 567,4
1 Социальное обеспечение населения 10 03 18897,9
2 Охрана семьи и детства 10 04 3552,0

Физическая культура и спорт 11 1228,5
1 Массовый спорт 11 02 1228,5

Средства массовой информации 12 1099,2
1 Телевидение и радиовещание 12 01 1099,2

Межбюджетные трансферты общего характера 14 26304,8
1 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки
14 01 26304,8

Всего расходов 599209,8

Председатель финансово-бюджетной палаты
Пестречинского муниципального района Т.А. Валиуллин

27



Приложение № 5 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 17 мая 2016 г. №44

Источники финансирования дефицита бюджета 
Пестречинского муниципального района 

по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета за 2015 год

(тыс.руб.)
Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое

исполнение
Админ
истра
тора

доходов бюджета 
района

Финансово-бюджетная 
палата Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

952 -7371,0

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных 
районов

952 01 05 02 01 05 0000 510 -664234,3

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных 
районов 952 01 05 02 01 05 0000 610 671605,3

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Пестречинского муниципального района Т.А. Валиуллин

28



Приложение № 6 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 17 мая 2016 г. №44

Источники финансирования дефицита бюджета Пестречинского 
муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицита бюджета за 2015 год

(тыс.руб.)
Наименование показателя Код показателя Кассовое

исполнение
Источники финансирования 
дефицита бюджета, всего -7371,0
Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000

-664234,3

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000

-664234,3

Увеличение остатков средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500 -664234,3

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -664234,3
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -664234,3
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -664234,3
Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 671605,3
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 671605,3
Уменьшение остатков средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600 671605,3

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 671605,3
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 671605,3
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 671605,3

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Пестречинского муниципального района Т.А. Валиуллин

29


